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En Ayacucho, a los 19 dia del mes de Abril del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad de Provincial de Huamanga, a las

0:00 horas, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacidn, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA M 005-2024-MPH/OEC-(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la ACQUISICION DE SEMAFOROS,
|CONTROLADOR ELECTRICO Y CONTADOR VEHICULAR PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO MUNICIPAL DE
TRANSITO PEATONAL, VEHICULAR Y SEGURIDAD VIAL EN LA CIUDAD DE AYACUCHO, PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO, a fin de efectuar
|la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segan orden de prelacion.

| QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (

|La normativa de contrataciones del estado no exige el quorum necesario de representames en caso de Organo Encargadu de las Conlra aciones por Io que
participa el siguiente miembro:

|OEC: CPC. PELAYON HUANCAHUARI ALLCCAHUAMAN Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento

DETA[HE DE LOS | PAR'I'ICIPANTES
|De acuerdo con el cronograma establecido, se reglstraron a lravés del SEACE como participantes los siguientes proveedores

- Nombre o razén soclal del participante

ITOVACORP S.AC. 20574763381
|CONSTRUC AMAFE CONTRAT GRALES S.A.C. 204270928632
‘|SEMAFOROSLYSSAC 20544283163
GRUPO EMPRESARIAL JCE SA.C. 20607636541

+ | TRANSITO ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A.C. 20601901146
|| YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES 8.A. 20562895699
TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A. 20264183481
INNOVA INGENIERIA Y CONTROL S.A.C. 20546854591
INGENIUM INNOVACION Y TECNOLOGIA S.AC. 20556013561

~IMILLENNIUM SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MILLENNIUM

: /

~ |DETALLE DE LOS POSTORES

. |Dentro de la fecha prevista para la evaluacidn y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORC;J;\/B/ENCARGADO DE
 |CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los
siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

'. Ne b < iR | B : _.Nombf:e o réz.oln_s_:o‘.cjlail rde.l‘pd_s-!;rr : Fecha de énrespnta,_c;l_.dn .:':-;1;;6;1::.6": ;
S  |INNOVA INGENIERIA Y CONTROL SAC. 15/03/2024 18:11:59
2 TRANSITO ELECTRONICA Y COMUNICACIONES SAC. 15/03/2024 20:01:39
3 PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA 15/03/2024 22:35:46
4 |INGENIUM INNOVACION Y TECNOLOGIA S.A.C. 15/03/2024 22:37:13
5 TEK PERU S."\‘L",_ A 1—;;(-);';(;?;“— ?3é:;(;5-“m
[ TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPOF;\-'I:I‘ON S.A 15/03/2024 23:48:45

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones tecnicas previstas en las bases

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

POSTOR 01 - |POSTOR 02 ~|posToR 03 | PosToros

; Z TRANSITO -
INOVA [NGENIERIAY. - [ELECTRONICA Y2
ITROL $.A.C. COMUNICACIONES

SNGENIOM .
{NNOVACIONY,
TECHOLOGIA SIATG.

SIONAL TEAM
CE SHLTDA

a) Declaracion jurada dF r'f»ios del| poslor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO

b} Documento que acredi tc I representacion de quien suscribe la
oferte.

CUMPLE CUMPLE

oy Sy 20517452565
A1 | TEK PERU SAC 20553041148
12 [RIVERA QUISPE ERASMO ALEJANDRO 10282596313 P
3 [MULTISERVICIOS MULTIPLES E & JELRL. 20605204538 VSR ¢
|PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA 20256721946 (8] Y shan
L " = Aqanhud =
| 15 [SIHUA CONTRATISTAS GENERALES SR L. 20604688796 \"-; NS 7



: ADJLFDICACION SIMPLIF]CADA N°. 005 2024-MPH!0EC :

; (PRIMERA CONVOCATORIA)

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

| Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones

[ Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente  |CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
|integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
|obligaciones. (Anexo N°5)

NO CORRESPONDE |[NO CORRESPONDE [NO CORRESPONDE NO

g) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO

| OBSERVACIONES:

“DOGUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERT. POSTOR 06 POSTOR 06
LEGIE TR " |TRAFFIC ENGENEERING
| TEX PERU SAG & CONTROL .
: ~ |coRRORATION S A
| a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quie i
) q i pl i quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
- |oferta.
'|c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones

PRESENTA/ NO

| Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente CUMPLE CUMPLE
 |seccién. (Anexo N° 3)
; e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

- |f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
- |que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
“|eomin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en [SOLES). Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE

“|oaservaciones:

- DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

-|Asimismo, de acuerdo con |a revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne 4 Nombre o razén social del postor:

Consignar las razones para su no admision

INGENIUM INNOVACION Y TECNOLOGIA S.AC

EL POSTOR PRESENTA SU OFERTA, CON IMAGEN DE FIRMA PEGADA, SEGUN LAS
BASES INTEGRADAS EN 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS. INDICA: Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los deméas documentos deben ser visados por el
postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se_
acepta el peqado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas. POR
TANTO EL POSTOR QUEDA NO ADMITIDO,

TEK PERU SAC

EL POSTOR NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIO
REQUERIMIENTO, OFRECE EL CONTROLADOR DE
QUEDA NO ADMITIDO

TECNICAS DEACUERDO AL
FICO PLC SIN GPS. POR ENDE




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS E\{ALUAC!ON DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
- ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MPH/OEC =
(PRIMERA CONVOCATORIA) -

DETALLE DE LAS OFERTAS: ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIéN

lﬁlo,n;}zma;u

s que postul

INNOVA INGENIERIAY CONTROL S.A.C. ITEM PAQUETE

TRANSITO ELECTRONICA'Y COMUNICACIONES S.A.C. ITEM PAQUETE

|PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA

ITEM PAQUETE

- | TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A.

ITEM PAQUETE

EVALUACION DE LAS OFERTAS o0

TALLE DEL PREC[O DE LA OFERT

~ VALOR ESTIMADO

SI11'D 380 00

Nombra o razén soclai de! post

% d_el valor
_Estimado

NNOVA INGENIERIAY CONTROL S.AC.

120,975.00

109.60

2 TRANSITO ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A.C. 121,500.00 110.07
PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA 124,500.00 112.78

- |TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A. 119,950.00 108.67

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN

RDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLI

BASES DEL

10

PUNTA..IE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

“|A. PRECIO:

| Se utilizara la siguiente formula de Donde:
Saliacion IP— O;’Eur;a:aie de la oferta a evaluar
Rlg i« EME PMP Qi = Precio i
oi Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio
101 INOMBRE O RAZON SOCIAL DE=L' POSTOR N°1 INNOVA INGENIERIA'Y CONTROL S.A.C.
|FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 120,975.00 99.15
S PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION §9.15
- |SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
|PEQUERIA EMPRESA PRESENTA .39
. " |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 104.11
= 10-'2 NOMBBE o} RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 TRANSITO ELECTRONICA'Y COMUNICACIONES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 1 MONTO OFERTADO: 121,500.00 98.72
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 98.72
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUERA EMPRESA NG PRESENTA i
" |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.72
._10-_3_ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 124,500.00 96.35
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUAGION 96.35
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y N e 5
PEQUERA EMPRESA PRESENTA 4.82
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 101.16
10.4 . INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 JTRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO:| 119,950.00 100.00
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUAGION e T 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y T =
PEQUERA EMPRESA RESENTA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
11|RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es e! siguente:
N® DE ORDEN DE~ o=
PRELACION | ~ . MNomeReo RAZGN SOCIAL ALDEL POSTOR Haedee PU?I‘[F:JF: TOT.iL i
1 TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A 105.00
2 INNOVA INGENIERIA Y CONTROL S A.C. 104.11
3 PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA, 101.16
4 e }%}{n« IO ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S A C i R TR
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5 (PR!MERA couvo’cmom)

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacian del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de preTacnon

Luego de culminada la evaluacién, el Organo encargado de las Contrataciones, determind si el postor que obtuvo el primer, segundo, tercer y cuarto Iugar
segln el orden de prelacioén cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°

TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2
iy R den o Ay [INNOVA INGENIERIA'Y CONTROL S.A.C.

- |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD({ CON MYPE) X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 =
SERE ST o Een - [PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

I:J_Q:MBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 TRANSITO ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) x

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,

SEGUN CORRESPONDA DEBE vsmncma LOS qumsnos DE caunmaéw DE LOS POSTORES ADMITI Dos, SEGUN EL ORDEN DEPRELACtéN oarzmnomu\
EVALUACION. ;

En vista que las cferlas economicas superan el valor estimado y en atencion al numeral 68.3 del artl'wlo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la OPINION
N°®105-2023/DTN el drgano a cargo del procedimiento de seleccién revisa las ofertas econdmicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificacion y, de_
corresponder, solicita la reduccién de la oferta econdmica, a los postores que obtuvieron el ler y 2do lugar, cuando se trate de bienes y servicios en generalf..) el ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, emite la CARTA N°69-2024-MPH/22.25 y CARTA N° 70-2024-MPH/22.25 , remitiendo via correo electronico a los postores que
ocuparon el Primer y Segundo Lugar a fin que reduscas su ofertas economicas, de los cuales en respuesta el postor INNOVA INGENIERIAY CONTROL S.A.C. Remite la CARTA
N"012-2024 , ASUNTO: Reduccion de oferta economica, siendo el nuevo importe 5/ 107,855.00(Ciento Siete Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco con 00/100 soles), de igual
manera el postor TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A. Remite la CARTA N°2204-2024/TEC, siendo el nuevo importe S/ 108,970.00(Ciento Ocho Mil
Novecientos Setenta con 00/100 soles).

~|NOTA: OPINION N*105-2023/DTN; 3.1. De conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, de manera previa ol otorgomiento de la Buena

pro, el 6rgano a cargo del procedimiente de seleccidn revisa las ofertas econémicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificacidn y, de corresponder, solicita la
reduccion de la oferta econémica, o los postores que obtuvieron el 1er y 2de lugar, cuando se trate de bienes y servicios en general, y, del 1ero al 4te lugor, cvando se trate de
obras; siempre que dichas ofertas hubiesen superado el monto del valor estimado o referencial, segtin corresponda.

3.2. Lo dispuesto en numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, no busca que se realice nuevamente una evaluacién econdmica, toda vez que la etapa en que se desarrolla
tal acto ya ha concluide y se cuenta con un orden de prelacion definido, sino que el objeto de dicha disposicidn es obtener, en tonto sea posible, un minimo de postores con
ofertas econdmicas iddneos -es decir, que se ajusten al volor estimado o referencial-, con el fin de recurrir a olguna de estas en caso el postor odjudicado inicialmente pierda la
buena pro y/o no llegue @ suscribir el contrato.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Que de acuerdo a lo indicado e! Organa Encargado de las Cenlrataciones determina adjudicar Ia buena pro al siguiente:

N? NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR -

1 TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL CORPORATION S.A.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisilos de calificacién especificados en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

4de5



0 ADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprabado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a
los cuadros de Evaluacion de Ofertas y calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

MURNICIPALIDAD PROVINCIA
OFICINA DE ADMINISTRAC
UNIDAD DE ABASTES

UAMANGA

CPC. Pelayon

S5deb




